РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

           СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
            МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      Р Е Ш Е Н И Е

Решение № 72 от 18.08.2016г                                           и изменений в решение

Собрания депутатов Макарьевского

 муниципального района Костромской области

от 28.06.2010 №393

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Костромской области от 09.11.2007 N 210-4-ЗКО "О муниципальной службе в Костромской области", на основании Устава Макарьевского муниципального района, в целях приведения нормативных правовых актов Макарьевского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов пятого созыва РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Макарьевского муниципального района от 28.06.2010 N 393 "О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Макарьевского муниципального района Костромской области" следующие изменения:

1.1. В пункте 1 :

1.1.1.Подпунк 4 признать утратившим силу;

1.1.2.Подпункт 9 изложить в следующей редакции:

"9).единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;»

1.2.Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания «  Определение размера единовременной выплаты производится исходя из величины должностного оклада, установленного служащему на день подачи заявления о выплате единовременной выплаты. Муниципальным служащим, принятым на муниципальную службу в текущем календарном году, а также вышедшим на работу в текущем календарном году после отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком, либо приступившим к работе на условиях неполного рабочего времени, при условии нахождения в отпуске по уходу за ребенком, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается пропорционально отработанному в текущем календарном году времени.»;

1.3.Подпункт 2 пункта 15 признать утратившим силу;

1.4. Раздел 2  приложения №1 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Данное решение направить главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

Глава Макарьевского                                     Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                 Макарьевского муниципального

Костромской области                                     района  Костромской области

                             П.И.Шаронов                                                       О.Л. Лапшина